安徽省社科界青年学者协会

皖青协通字 (⒛25)12号

关于
“
⒛犭 年度省社科界青年学人成长计划

”

申报的通知

省直有关单位、各高等院校,省属社科类社会组织及各高校青年

学者协会 :

为进一步加强我省哲学社会科学人才梯队建设,培养和造就

一批优秀青年社科人才,按照省社科联计划安排并经省社科联同

意,现就 ⒛25年度省社科界青年学人成长计划(以 下简称
“
计划

”
)

申报工作通知如下。

一、
“
计划

”
内容

计划由
“
青年学人成长计划专项课题

” “
高级别研究课题申

报书
”

两个项目组成,围绕选题优化、论文撰写、高级别课题申

报等青年学人成长要素,通过
“
学人导师 (计划负责人 )” 全过

程参与、全要素指导,助推青年学人快速成长。

二、 “
计划

”
实施

1.“ 计划
”立项

(1)申 报人须拥护党的路线方针政策,遵纪守法,品 行端

正,恪守学术操守和职业道德,学风严谨,诚 实守信。申报人年

— 1—

龄须不超过35周 岁 (截 至⒛25年 12月 31日 ),具有硕士或以上学

历,中 级或以下职称。

(2)申 报人须填写⒛25年度省社科界青年学人成长计划申报

书 (见 附件1),并从
“
⒛25年度省社科界青年学人导师入选名单

” (详见
“
安徽省社科界青年学者协会

”
公众号8月 6日 )中 选择

一位意向
“
学人导师

”,每人限申报一项。

(3)“ 计划
”
立项数量根据申报情况确定 (含高职高专专项

)。 团体会员立项数单列,采取定向委培方式进行。

2.“计划
”
运行管理

“
计划

”
实行导师负责制。导师 (“ 计划

”
负责人)工作职

责 :

(1)导师负责对
“
青年学人成长计划专项课题

”
的选题、学

术规范、研究方法、成果运用等实施全过程精准指导和个性化帮

助,指导青年学人完成专项课题的成果发表工作。

(2)导 师负责指导青年学人在
“
计划

”
周期内完成

“
高级别

研究课题申报
”
项 目,指导青年学人撰写高级别研究课题项目申

报书一份。

(3)督促
“
计划

”
按期结项,并签署结项意见书。

3.“ 计划
”结项

“
计划

”
结项需要 同时完成

“
青年学人成长计划专项课

题
” “

高级别研究课题申报书
”

两个项目。

(1)“ 青年学人成长计划专项课题
”
结项需符合下列条件之

一:研究成果是公开出版的学术著作;在公开出版的学术期刊或

省级以上报纸理论版发表;在省社科联组织的
“
学术年会

” “三

— 2—

项课题
” “

双融双促
”

等征文活动中获得奖励;立项市厅级课题 ;

被 《安徽智库》《学界兴皖》等内参采用。

(2)“ 高级别研究课题申报书
”

项目结项需符合下列条件之

一 :提交高质量国家社会科学基金申报书一份;提交高质量安徽省

哲学社会科学规划项目申报书一份;提交高质量安徽省社会科学

创新发展研究课题项目申报书一份。

4.激励措施

“
计划

”
成果满足下列情形之一:在 CsSCI(含扩展版 )及

《中文核心期刊要目总览》上发表;立项后 1年 内成功孵化立项

省级及以上课题 (项 目);受 到省部级以上领导肯定性批示或省部

级以上奖励;在省社科联组织的
“
学术年会

” “三项课题
”

等征

文活动中获得二等奖以上。该成果则鉴定为
“
安徽省社科界青年

学人成长计划优秀成果
”,该计划

“
学人导师 (计划负责人 )” 将

获
“
安徽省社科界青年学人成长计划优秀导师

”
称号并予奖励。

三、有关要求

1.已成为团体会员的高校青年学者协会要加强组织遴选,定

向委培数量不超过 10项 ,直接立项。申报人经本人所在单位科研

部门审核后申报。申报单位参照市厅级项目对立项
“
计划

”
加强

过程管理。

2.《 申报书》一律用电脑填写,A3纸双面印制、中缝装订。

3.申 报人须如实填写 《申报书》,保证没有知识产权争议。凡

弄虚作假者,一经发现并查实后,取消申报资格,已获准立项按

撤项处理并通报所在单位。

4.“ 计划
”

原则上在 1年 内完成,延期最长不超过半年,到

— 3—

期未结项者,项 目予以撤销。⒛24年度
“
计划

”
已结项的三年内

不得申报,未结项的一律不得申报。

5.申 报书纸质版一式两份于 ⒛25年 8月 31日 前,报送至省

青协秘书处 (安徽省合肥市徽州大道 1009号社科大楼二楼),投

递 电 话 :13955130305;电 子 版 请 发 送 至 邮 箱 :

18956259655@163。 c orn(邮 件主题注明
“
单位+学人计划

”
)。

联系人:唐 惠敏 联系电话d7730010157 0551-63420163。

附件:⒛25年度省社科界青年学人成长计划申报书

安徽省
舻颠

土科界青年学碚

)25年 8月 8日

— 4—

阱
 鸺

⒛犭 年度省社科界青年学人戊长计划

申报书

申报单位 (盖章 ):

申 报 人 :

所属学科 :

填表 日期 :

安徽省社科界青年学者协会

-5—

申报人基本情况

姓名 性别 出生年月

政治面貌 籍贯 研究方向

工作单位 职 务 职 称

学历 学位 手机

意向导师

意向 l

意向 2:

意向 3∶

个人学习和

工作简历

代表

性论

文或

论著

情况
(5项

以内 )

题  目 何时何刊物发表 刊 号
人
名

本
排

承担

主要

科研

项目
(5项

以内 )

项 目名称 项 目来源及起止时间 项 目经费
本人

羽卜名

— 6—

获奖情况
(请 注明获奖项目名称、获奖时间、奖励名称、级别以及申报人的排名 )

本项目选题的意义和价值 (500字 内 )

本项目的研究内容、实施计划及预期目标 (⒛OO字内 )

-7—

本人承诺服从导师调剂。服从导师对项目运行的要求和管理。

以上所提供、填写内容真实无误,没有弄虚作假或学术不端等行为。如有违反,愿
意承担相应责任。

申报人签名 :

年 月 日

单位意见
(对 申报人工作表现、科研作风和意识形态等审查意见 )

(申 报单位盖章 )

年  月  日

— 8—